
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 6.3.2017  

COM(2017) 114 final 

ANNEXES 1 to 4 

  

PŘÍLOHY 

návrhu 

 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

 o evropských podnikových statistikách, změně nařízení (ES) č. 184/2005 a zrušení deseti 

právních aktů v oblasti podnikových statistik 

  

{SWD(2017) 98 final} 

{SWD(2017) 99 final}  



 

CS 2   CS 

 

Příloha I  

Zahrnutá témata  

Tematická oblast 1 Krátkodobé podnikové statistiky 

Témata Dílčí témata 

Populace Podnikové demografické události (úpadky a registrace) 

Vstupy pracovní síly Zaměstnanost 

Odpracované hodiny  

Náklady práce 

Ceny Dovozní ceny  

Ceny výrobců 

Výstupy a výkonnost Produkce 

Objem prodeje 

Čistý obrat 

Povolení Stavební povolení 

    

Tematická oblast 2 Podnikové statistiky na celostátní úrovni  

Témata Dílčí témata 

Populace Populace aktivních podniků 

Podnikové demografické události (vznik, zánik, přežití) 

Podniky pod zahraniční kontrolou 

Podniky pod zahraniční kontrolou (koncepce vrcholné kontrolní 

institucionální jednotky) a tuzemské afilace 

Populace podniků zapojených do mezinárodního obchodu 

Vstupy pracovní síly Zaměstnanost 

Zaměstnanost spojená s podnikovými demografickými 

událostmi (vznik, zánik, přežití) 

Zaměstnanost v podnicích pod zahraniční kontrolou 

Zaměstnanost v podnicích pod zahraniční kontrolou (koncepce 

vrcholné kontrolní institucionální jednotky) a tuzemských 



 

CS 3   CS 

afilacích 

Odpracované hodiny 

Náklady práce 

Náklady práce v podnicích pod zahraniční kontrolou 

Vstupy výzkumu a vývoje Výdaje na výzkum a vývoj 

Zaměstnanost ve výzkumu a vývoji 

Výdaje na výzkum a vývoj v podnicích pod zahraniční kontrolou 

Zaměstnanost ve výzkumu a vývoji v podnicích pod zahraniční 

kontrolou 

Veřejně financovaný výzkum a vývoj 

Nákup Nákup zboží a služeb 

Změna stavu zásob zboží  

Nákup zboží a služeb podniků pod zahraniční kontrolou 

Dovoz realizovaný podniky 

Výstupy a výkonnost Čistý obrat 

Hrubé obchodní rozpětí 

Hodnota produkce 

Přidaná hodnota 

Hrubý provozní přebytek 

Čistý obrat podniků pod zahraniční kontrolou 

Hodnota produkce podniků pod zahraniční kontrolou 

Přidaná hodnota podniků pod zahraniční kontrolou  

Čistý obrat podniků pod zahraniční kontrolou (koncepce 

vrcholné kontrolní institucionální jednotky) a tuzemských afilací 

Průmyslová výroba 

Vývoz realizovaný podniky 

Investice Hrubé investice  

Hrubé investice podniků pod zahraniční kontrolou 

Inovace Inovace 



 

CS 4   CS 

Využívání informačních a 

komunikačních technologií 

a elektronické obchodování 

Využívání informačních a komunikačních technologií a 

elektronické obchodování 

 

Tematická oblast 3 Regionální podnikové statistiky 

Témata Dílčí témata 

Populace Populace podle regionů 

Podnikové demografické události podle regionů (vznik, zánik, 

přežití) 

Vstupy pracovní síly Zaměstnanost podle regionů 

Zaměstnanost spojená s podnikovými demografickými 

událostmi podle regionů (vznik, zánik, přežití) 

Náklady práce podle regionů 

Vstupy výzkumu a vývoje Výdaje na výzkum a vývoj podle regionů 

Zaměstnanost ve výzkumu a vývoji podle regionů 

  

Tematická oblast 4 Statistiky o mezinárodní činnosti 

Témata Dílčí témata 

Populace Populace podniků v zahraničí pod vrcholovou kontrolou 

institucionálních jednotek vykazující země 

Vstup pracovní síly Zaměstnanost v podnicích v zahraničí pod vrcholovou kontrolou 

institucionálních jednotek vykazující země 

Náklady práce v podnicích v zahraničí pod vrcholovou 

kontrolou institucionálních jednotek vykazující země 

Investice Hrubé investice podniků v zahraničí pod vrcholovou kontrolou 

institucionálních jednotek vykazující země 

Výstupy a výkonnost Čistý obrat podniků v zahraničí pod vrcholovou kontrolou 

institucionálních jednotek vykazující země 

Mezinárodní obchod se 

zbožím 

Obchod se zbožím uvnitř EU 

  Obchod se zbožím mimo EU  

Mezinárodní obchod se 

službami 

Dovoz služeb (výdaje) 

Vývoz služeb (příjmy) 



 

CS 5   CS 

Bilance FRIBS služeb (saldo) 

Globální hodnotové řetězce Globální hodnotové řetězce 



 

CS 6   CS 

Příloha II  

Periodicita témat  

Tematická oblast 1 Krátkodobé podnikové statistiky 

Témata Periodicita 

Populace čtvrtletní 

Vstupy pracovní síly čtvrtletní 

Ceny měsíční; čtvrtletní u indexů cen výrobců ve službách a indexů 

cen výrobců nových bytových budov 

Výstupy a výkonnost měsíční; čtvrtletní v případě malých zemí u sekce F NACE  

Povolení  čtvrtletní 

 

Tematická oblast 2 Podnikové statistika na celostátní úrovni 

Témata Periodicita 

Populace roční 

Vstupy pracovní síly roční 

Vstupy výzkumu a vývoje dvouletá; roční u členění podle sektoru provádění vnitřních 

výdajů na výzkum a vývoj, pracovníků ve výzkumu a vývoji a 

počtu výzkumných pracovníků a také u státních rozpočtových 

výdajů a dotací na výzkum a vývoj (GBAORD) a vnitrostátního 

veřejného financování nadnárodně koordinovaného výzkumu a 

vývoje 

Nákup roční každé tři roky u plateb subdodavatelům 

Výstupy a výkonnost  roční; dvouletá u členění čistého obratu podle produktu a 

bydliště zákazníka pro skupiny 69.1, 69.2, 70.2, 71.1, 71.2 a 

73.2 NACE; každých pět let u čistého obratu ze zemědělství, 

lesního hospodářství, rybolovu a průmyslových činností, čistého 

obratu z průmyslových činností, čistého obratu z průmyslových 

činností bez stavebnictví, čistého obratu ze stavebnictví, čistého 

obratu z činností v oblasti služeb, čistého obratu z obchodních 

činností nákupu a dalšího prodeje a ze zprostředkovatelských 

činností, čistého obratu z pozemního stavitelství a čistého obratu 

z inženýrského stavitelství; každé tři roky u příjmů za 

subdodávky  

Investice  roční; každé tři roky u investic do nehmotných aktiv 

Inovace  dvouletá 

Využívání informačních a roční 



 

CS 7   CS 

komunikačních technologií 

a elektronické obchodování 

Tematická oblast 3 Regionální podnikové statistiky 

Témata Periodicita 

Populace roční 

Vstupy pracovní síly roční 

Vstupy výzkumu a vývoje dvouletá 

 

Tematická oblast 4 Statistiky o mezinárodní činnosti 

Témata Periodicita 

Populace roční 

Vstupy pracovní síly  roční 

Investice roční 

Výstupy a výkonnost roční 

Mezinárodní obchod se 

zbožím 

měsíční; dvouletá u dovozu a vývozu zboží mimo EU pro 

kombinované členění podle komodity a fakturované měny  

Mezinárodní obchod se 

službami 

roční; čtvrtletní u první úrovně třídění služeb 

Globální hodnotové řetězce každé tři roky 

  

 



 

CS 8   CS 

Příloha III  

Prvky evropské sítě statistických registrů ekonomických subjektů  

Část A: Dílčí témata registru a jedinečný identifikátor 

 

1. Jednotky uvedené v národních statistických registrech ekonomických subjektů a 

Evropském registru skupin podniků podle definice v článku 3 tohoto nařízení jsou 

charakterizovány identifikačním číslem a dílčími tématy registru specifikovanými v 

části C.  

2. Jednotky uvedené v národních statistických registrech ekonomických subjektů a 

Evropském registru skupin podniků jsou jedinečně identifikovány identifikačním 

číslem za účelem podpory infrastrukturní funkce evropské sítě statistických registrů 

ekonomických subjektů. Tato identifikační čísla poskytnou vnitrostátní statistické 

orgány. Identifikační čísla právních jednotek a nadnárodních skupin podniků 

relevantní pro Evropský registr skupin podniků poskytne Komise (Eurostat). 

Vnitrostátní statistické orgány mohou v národních statistických registrech 

ekonomických subjektů uchovávat další identifikační čísla pro vnitrostátní účely.  

 

Část B: Časový plán a periodicita  

 

3. Zápisy do národních statistických registrů ekonomických subjektů a Evropského 

registru skupin podniků a výmazy z těchto registrů se aktualizují alespoň jednou 

ročně.  

4. Četnost aktualizace závisí na druhu jednotky, dotyčné proměnné, velikosti jednotky 

a zdroji obecně používaném pro aktualizaci.  

5. Členské státy pořizují každoročně kopii národních statistických registrů 

ekonomických subjektů, která zachycuje jejich stav na konci roku, a uchovávají ji 

pro analytické účely po dobu nejméně 30 let. Komise (Eurostat) pořizuje každoročně 

kopii Evropského registru skupin podniků, která zachycuje jeho stav na konci roku, 

a uchovávají ji pro analytické účely po dobu nejméně 30 let.  

 

 

Část C: Dílčí témata pro registry ekonomických subjektů 

 

Národní statistické registry ekonomických subjektů a Evropský registr skupin podniků pro 

příslušné jednotky vymezené v článku 3 tohoto nařízení obsahují následující dílčí témata 

rozdělené dle typu jednotky. 

  



 

CS 9   CS 

 

JEDNOTKY Dílčí témata 

1 PRÁVNÍ JEDNOTKY Identifikační údaje 

 Demografické údaje 

 Hospodářské/stratifikační údaje 

 Vazby na podnik 

 Vazby na jiné registry 

 Vazba na skupinu podniků 

 Kontrola jednotek 

 Vlastnictví jednotek 

2. SKUPINA PODNIKŮ Identifikační údaje 

 Demografické údaje 

 Hospodářské/stratifikační údaje 

3. PODNIK Identifikační údaje 

 Vazba na jiné jednotky 

 Demografické údaje 

 Hospodářské/stratifikační údaje 

4. MÍSTNÍ JEDNOTKA Identifikační údaje 

 Demografické údaje 

 Hospodářské/stratifikační údaje 

 Vazby na jiné jednotky a registry 

5. ČINNOSTNÍ JEDNOTKA Identifikační údaje 

jedná-li se o statistickou jednotku podle čl. 3 

odst. 2 písm. a) bodu iii) 

Demografické údaje 

Hospodářské/stratifikační údaje 

Vazby na jiné jednotky a registry 

 

 



 

CS 10   CS 

Příloha IV 

Změny nařízení (ES) č. 184/2005 

V příloze I se tabulka 3 nahrazuje tímto: 

„Tabulka 3 

Mezinárodní obchod službami – účetní prvky 

Lhůta: T + 9 měsíců 

Periodicita: Roční 

První referenční období: 2013 

 

Příjmy Výdaje Saldo 

Náhrady zaměstnancům Geo 5 Geo 5 Geo 5 

Osobní transfery Geo 5 Geo 5 Geo 5 

Remitence pracovníků Geo 5 Geo 5 Geo 5 

SLUŽBY Geo 6 Geo 6 Geo 6 

Cestovní ruch    

Pracovní cesty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Pořízení zboží a služeb 

příhraničními, sezónními a 

ostatními krátkodobými 

pracovníky 

Geo 5 Geo 5 Geo5 

Ostatní pracovní cesty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Soukromé cesty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Výdaje na zdravotní pobyty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Výdaje na vzdělávací pobyty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Ostatní soukromé cesty Geo 5 Geo 5 Geo5 

Finanční zprostředkovatelské 

služby nepřímo měřené (FISIM) 

Geo 3 Geo 3 Geo 3 

“ 


	Zahrnutá témata
	Periodicita témat
	Prvky evropské sítě statistických registrů ekonomických subjektů
	Část A: Dílčí témata registru a jedinečný identifikátor
	Část B: Časový plán a periodicita
	Změny nařízení (ES) č. 184/2005

